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2 DKUUG-Nyt nr. 27 

Redaktionelt 

Dette nummer indeholder hverken regnskabet for 1989, eller bestyr- 
elsens konstituering, da de nødvendige oplysninger ikke er kommet 
redaktionen i hænde før bladet gik i trykken. De vil istedet blive bragt 
i næste nummer, som udkommer d. 1. februar. Deadline for aflevering 
af materiale til næste nummer er d. 23. januar. 

DKUUG-Nyts redaktion består af René Seindal og Søren O. Jensen 
(ansvarshavende). 

Vi er naturligvis altid interesserede i indlæg fra folk. Det behøver 

ikke være lange artikler, men kan også være annonceringer, opfølg- 
ninger af tidligere artikler, eller andet. Hvis I blot har ønsker eller 
gode ideer til artikler, er I også meget velkomne til at kontakte os. 
Bidrag til bladet bør indleveres på maskinlæsbar form. 

Indlæg, foreslag, ønsker, etc. kan sendes med elektronisk post til 
redaktionen på adressen: 

dkuugnytedkuug.dk 

eller, hvis man foretrækker almindelig sneglepost, til: 

Søren O. Jensen 

Datalogisk Institut 

Universitetsparken 1—3 
2100 København Ø 

Telefon: 31—39 64 66, lokal 223. 

DKUUGS sekretariat har addressen 

DKUUG, sekretariatet 

Kabbelejevej 27B 

2700 Brønshøj 

Telefon: 31—60 66 80 

Giro: 1 37 86 00 
Email: mogensæédkuug.dk
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Formandens beretning 1989 

Af Keld Jørn Simonsen 

Formand for DKUUG 

Denne beretning dækker perioden 1988-11-22 — 1989-11-26. Med- 

lemmer i bestyrelsen har været: 

Tonny Andersen ACS (kasserer) 
Kim Biel-Nielsen Uniware (næstformand) 
Poul-Henning Kamp  Q8 og DKnet 

Hans Kjærulff Merkur Data 

Isak Korn IT-centret 

Steen Koefoed Larsen Ambrasoft 
Keld Simonsen IBT (formand) 

Kim Storm Texas Instruments 

Erik Wismann SDC 

Bestyrelsen har holdt 10 møder i perioden. Erik Wismann og Poul- 

Henning Kamp udtrådte af bestyrelsen i foråret, og Steen Koefoed 

Larsen og Isak Korn genopstiller ikke til generalforsamlingen. 

Foreningen har pr. 1989-11-26 335 medlemmer, fordelt på 283 or- 

ganisationsmedlemmer, 11 stormedlemmer og 41 individuelle medlem- 

mer. Dette er en stigning på 40 medlemmer netto siden sidste beretning 

til generalforsamling, eller 14%. Der har været en nedgang i individu- 

elle medlemmer på 7, formentlig på grund af fordoblingen af medlems- 

gebyret samt anbefalingen fra foreningen om at benytte EUUG eller 

DKUUG-ny ekstraabonnementer. Desuden har foreningen 27 ekstra 

EUUG abonnementer og 188 ekstra DKUUG abonnementer. Dette er 

stigninger på hhv 17 og 128, eller i omegnen af 200%. Ialt udsendes 

DKUUG-nyt til 550 abonnenter. 

Organisation 

Bestyrelsen har fortsat arbejdet med at uddelegere ting til udvalg, 
og hvert udvalg, der har ansvar for større ting, har fået råderet over 

de budgetmæssige beløb og konti, der vedrører udvalgets aktiviteter.
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Foreningens udvalg omfatter nu: netudvalget, medlemsmødeudvalget, 

blad- og PR-udvalget, medlemsserviceudvalget, leverandørudvalget med 

leverandørgruppen, samt de nyoprettede økonomiudvalg og eksternt 

udvalg. 

Udvalgene har bestået af bestyrelsesmedlemmer samt andre nært 

tilknyttede foreningens virke, og som en ændring har alle udvalgsmed- 

lemmerne nu stemmeret i deres udvalg. 

Økonomiudvalg 

Regnskaberne foreligger nu kvartalsmæssigt og der er lavet et nyt øko- 

nomiudvalg, som efterser regnskaberne og også laver forarbejdet til nyt 

budget (til generalforsamlingen). Økonomiudvalget består af Tonny 

Andersen (kasserer og formand for udvalget), Keld Simonsen, Kim Biel- 
Nielsen og Mogens Buhelt. 

Medlemsservice 

Medlemsserviceudvalget har bestået af Erik Wismann (formand), Keld 

Simonsen (overtog formandsskabet da Erik Wismann udtrådte), Mo- 

gens Buhelt og Inge Buhelt, og har holdt 3 møder. Der er udarbejdet 

logo, brevpapir og kuverter, og arbejdsgange er blevet analyseret og 

omlagt, bl.a. har vi fået et større rum hos Mogens & Inge Buhelt. 

Desuden er der indgået ny administrationsaftale med Mogens Bu- 

helts firma på baggrund af hidtidige timeopgørelser. 

Bånddistributionssservicen er blevet omlagt efter at der har været 

en del problemer med at få produceret bånd. Mogens Buhelt ligger nu 

inde med et lager af færdigproducerede bånd (lavet af René Seindal), 

som så blot skal forsendes, hvor det tidligere var Claus Engdahl der 

stod for både produktion og forsendelse. 

Medlemsmøder 

Medlemsmødeudvalget har bestået af Hanne Andersen (formand til 
1. april), Steen Koefoed Larsen (formand fra 1. april), Kim Biel-Nielsen, 

Keld Simonsen (indtil 1. juni) og Susanne Wennicke, NCR samt Anne
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Hertz Kihnell, IBM fra efteråret. Der er holdt 7 medlemsarrange- 

menter i perioden. Medlemsmøderene er opdelt i heldagsarrangementer 

og flerdagesarrangementer, som er betalbare, samt eftermiddagsmøder, 

som er gratis. 

Generalforsamlingsarrangementet løb over 2 dage hvor den første 

dag omhandlede nettet, og den anden omhandlede System V rel. 4 og 
OSF, samt et foredrag om UNIX markedet i Danmark og Skandinavien 
samt om PERL. Arrangementet havde samlet hhv. 100 og 94 deltagere 

de to dage, den 22. november 1988 på Københavns Universitet Amager 

og den 23. på Hotel Scandinavia i København. 

CASE-seminart den 30. marts samlede 42 deltagere, der bl.a. hørte 

om Yourdon og C++. 
I Odense havde vi et to-dages arrangement på H.C. Andersen Hotel 

omkring netværk og sikkerhed. Det samlede hhv. 55 og 41 deltagere 

den 31. maj og den 1. juni. 

Den 28. september afholdtes et stort møde omkring distribuerede 
systemer med 111 deltagere på Scandic Hotel. Vi fik en introduktion 

til databasesystemer samt en gennerngang af flere af de større systemer 

på markedet. 

Der har været afholdt 3 eftermiddagsmøder om hhv. grafiske arbe- 

jdsstationer, kontorautomatision og migration til UNIX med en ca. 40 

deltagere til hvert møde. Et eftermiddagsmøde om industrielle syste- 

mer i Billund blev aflyst på grund af for få deltagere. 

Der har desuden været afholdt månedlige møder på værtshuset AW, 

Gl. Kongevej 41 i København, med mellem 5 og 20 deltagere. Der 

er for øjeblikket desværre en pause i arrangementerne, idet den faste 

ankermand, Gert Illemann, er på en længerevarende udlandsrejse. 

Det forløbne år har således budt på en væsentlig højnelse af ak- 

tivitetsniveauet, samt kvaliteten af rammerne for møderne. De seneste 

møder har også haft proceedings tilgængelige på mødet. De betalbare 

møder er blevet annonceret i fagpressen i rimeligt god tid. Der har 

været referat af en del af møderne i DKUUG-nyt, men ikke alle møder 

har været omtalt. 

Medlesmødeudvalgets planer er at fastholde aktivitetsniveauet med 

ca. & medlemsmøder om året, ligelig fordelt på betalbare og gratis 

møder. De gratis møder skal dog have karakter af eftermiddagsmøder,
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og ikke sene gå-hjem møder. Desuden planlægges et hands-on-kursus 

i netværk. Vi planlægger at gøre møderne mere brugerorienteret bl.a. 

ved at emnerne er tættere på almindelige brugere. 

Der er udarbejdet en foreløbig mødeplan for 1989, hvortil kom- 

mentarer naturligvis er velkomne. 

Nettet 

Nettet styres af netudvalget med Kim F. Storm som formand. De 

øvrige medlemmer har været Steen Koefoed Larsen, Isak Korn, Poul- 

Henning Kamp og Keld Simonsen fra bestyrelsen, Søren Jensen og 

René Seindal fra Datalogisk Institut ved Københavns Universitet og 

Peder Chr. Nørgaard fra Datalogisk Afdeling, Århus Universitet samt 

DKUUGS netpasser, Claus Engdahl. 

Udvalget har haft ganske frie hænder fra bestyrelsens side, idet 

bestyrelsen har givet netudvalget fuld dispositionsfrihed idet der blot 

skulle opnås et nulresultat. Netudvalget havde desuden fået et beløb 

på 20.000 kr til en harddisk fra foreningens budget. 

Pr. 1989-11-26 er der 85 maskiner på det danske net, heraf 27 på 

nyheder. 

Omsætningen var i 3. kvartal ca. 120.000 kr. Dette svarer til en 

vækst på mellem 20 og 40% på de forskellige tal, idet omsætningen dog 

er gået ca. 33% ned. Dvs. det er for hver enkelt site i gennemsnit nok 

blevet 50% billigere at være med. Grunden til dette er brugen af faste 

linier via NORDunet i stedet for X.25 linier til udlandsforbindelserne. 

Med de faste forbindelser indførtes også faste priser på nettjenesterne 

Vi har idriftsat 2 leasede SUN-3 maskiner fra Isak Korns firma, 

samt installeret en 300 og en 600 MB disk på disse. Den seneste SUN- 

3 blev idriftsat efter flere alvorlige disknedbrud på SUN-2, og der er 

for nærværende kun 2 modems på den nye maskine. 

Brugen af faste linier har medført en revolution mht. brug af pro- 

grammel, idet vi nu mestendels er baseret på Internet protokoller (IP). 

Bl.a. er en ny sendmail og nameserver installeret, hvilket har givet en 

del problemer. 

Den af Olivetti udlånte 3B2 maskine til login-servicen har der været 
en del hardware-problemer med, og det er ikke lykkedes os at få en 382
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Mb disk til at fungere på den. Da Olivetti bad om at få 3B2-maskinen 
tilbage, har vi besluttet at overflytte login-servicen til den af Nokia 

udlånte SUN-2, som er blevet frigjort ved overgangen til SUN-3. Den 

nye login-maskine er endnu ikke i drift. 

Søren Jensen fra DIKU har været behjælpelig med nettet indtil d. 

1. oktober, hvor en ny samarbejdsaftale med DIKU trådte i kraft, som 

ikke indeholdt nogen hjælp mht. personale fra DIKU til DKnet. Claus 

Engdal har opsagt sin kontrakt til den 1. januar 1990, og vi har derfor 

fordoblet den personalemæssige indsats fra DKnets side fra 20 til 40 

timer ugentligt. To nye netpassere, Jørgen Jensen og Klaus Dræby 

er kontraherede. En del af de nye netpasseres tid foreslås betalt af 

foreningen, idet der erfaringsmæssigt havner en masse nettet uvedk- 

ommende spørgsmål på netpasserens bord fra medlemmerne, som det 

ellers vil være naturligt at foreningen hjalp med. Det anslås at ca. 5 

timer ugentligt er gået med dette. Desuden foreslås det at der gives et 

mindre tilskud til nettets drift, idet det jo er en vigtig medlemsservice 

for mange medlemmer. EL 

Nettet er en stor aktivitet for foreningen økonomisk, og det overve- 

jes om nettet skal udskilles i et særligt anpartsselskab, for at begrænse 

en eventuel risiko. ” 

Foreningen har samarbejdet med andre netværk i Danmark, især 

EARN, R&D MHS og HEPNET/SPAN. Der er afholdt 4 møder med 

disse andre net. 

Varemærket EUnet er nu endeligt registreret, mens der stadig er 

problemer med DKnet varemærket. 

Planerne for det kommende år er at konsolidere de nuværende tjen- 

ester mail, news, archive og login-tjenesten. Desuden vil vi kikke på IP 

og OSI tjenester, og se om vi kan realisere disse som DKnet tjenester. 

DKUUG-Nyt 
DKUUG-Nyt er blevet styret af Blad- og PR-udvalget, bestående af 

Keld Simonsen (formand), Hans Kjærulff, Tonny Andersen, René Sein- 

dal og Søren O. Jensen. På det seneste har Gitte Rasmussen, dde, også 

været med.


